
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계 보건의료원

  3,327,000원

  204,000,000원

  230,000원*2개

  1,800,000원*1

  170,000원*1개

  160,000원*2개

  670,000원*1

  2,000,000원*1대

  200,000원*1개

부서: 보건의료원
정책: 행정운영경비(보건의료원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 7,834,163 7,794,552 39,611

국          1,651,813 1,648,214 3,599

지             19,896 19,896 0

기          1,074,693 1,066,991 7,702

특              3,000 0 3,000

도          1,072,167 1,073,512 △1,345

군          4,012,594 3,985,939 26,655

행정운영경비(보건의료원) 101,837 107,510 △5,673

인력운영비 41,727 47,400 △5,673

인력운영비 41,727 47,400 △5,673

101 인건비 5,727 11,400 △5,673

04 기간제근로자등보수 5,727 11,400 △5,673

  ○ 보건진료전담인력(기간제)                 5,727             11,400          △5,673

    0 인건비(퇴직금포함)                 3,327              9,000          △5,673

행정조직운영(보건의료원) 251,800 278,200 △26,400

부서조직운영 251,800 278,200 △26,400

인력운영경비 251,800 278,200 △26,400

301 일반보상금 240,000 266,400 △26,400

11 기타보상금 240,000 266,400 △26,400

  ○ 공중보건의사 진료활동수당               240,000            266,400         △26,400

    0 공중보건의사               204,000            230,400         △26,400

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 7,406,590 7,371,687 34,903

국          1,651,813 1,648,214 3,599

지             19,896 19,896 0

기          1,074,693 1,066,991 7,702

특              3,000 0 3,000

도          1,072,167 1,073,512 △1,345

군          3,585,021 3,563,074 21,947

보건의료원운영 824,618 822,218 2,400

보건의료기관운영지원 485,368 477,968 7,400

405 자산취득비 29,350 21,950 7,400

01 자산및물품취득비 29,350 21,950 7,400

  ○ 자산취득                29,350             21,950            7,400

    0 신축 단성보건지소 집기 구입                 7,400                  0            7,400

      ｏ진료실의자                   460                  0              460

      ｏ환자대기실소파                 1,800                  0            1,800

      ｏ옷장                   170                  0              170

      ｏ서랍장                   320                  0              320

      ｏ회의용 테이블                   670                  0              670

      ｏTV                 2,000                  0            2,000

      ｏ캐비넷                   200                  0              200
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  430,000원*2개

  500,000원

  210,000원*2개

      4,000,000원

    

  44,100,000원

  22,050,000원

  10,400,000원

  13,600,000원

  6,000,000원

  9,150,000원

  450,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ진열장                   860                  0              860

      ｏ집기 등                   500                  0              500

      ｏ책상                   420                  0              420

보건진료소 운영지원 339,250 344,250 △5,000

201 일반운영비 163,950 168,950 △5,000

01 사무관리비 57,150 62,150 △5,000

  ○ 기본사무용품비(복사기,프린트기 등)
                4,000              9,000          △5,000

양질의 보건의료서비스 제공 873,356 881,356 △8,000

환자중심의 진료활동 전개 873,356 881,356 △8,000

101 인건비 104,766 112,766 △8,000

04 기간제근로자등보수 104,766 112,766 △8,000

  ○ 응급실 운영 인건비(방사선,검사실24시간운
    영)               104,766            112,766          △8,000

    0 방사선사                44,100             48,100          △4,000

    0 임상병리사                22,050             24,050          △2,000

    0 공휴일수당                10,400             11,400          △1,000

    0 야간수당                13,600             14,600          △1,000

건강증진사업 활성화 203,200 230,800 △27,600

기             67,700 67,700 0

도             40,810 40,810 0

군             94,690 122,290 △27,600

지역특화개선사업(홍보및교육) 25,800 53,400 △27,600

201 일반운영비 15,240 42,840 △27,600

01 사무관리비 15,240 42,840 △27,600

  ○건무도교실운영                 6,000             33,600         △27,600

건강Plus, 행복Plus사업 30,000 30,000 0

도             10,000 10,000 0

군             20,000 20,000 0

101 인건비 10,450 10,900 △450

도              5,225 5,450 △225

군              5,225 5,450 △225

04 기간제근로자등보수 10,450 10,900 △450

  ○ 건강,행복플러스 코디네이터인건비                10,450             10,900            △450

    0 기본급                 9,150              9,600            △450

도              4,575 4,800 △225

군              4,575 4,800 △225

301 일반보상금 5,750 5,300 450

도              2,875 2,650 225

군              2,875 2,650 225

09 행사실비보상금 4,450 4,000 450

  ○ 행사참석자보상                   450                  0              450
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      14,400,000원

      9,100,000원

      38,000,000원*2월

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                225 0 225

군                225 0 225

영유아사전예방적 건강관리사업 24,400 13,600 10,800

기             12,200 6,800 5,400

도              6,100 3,400 2,700

군              6,100 3,400 2,700

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 14,400 7,600 6,800

기              7,200 3,800 3,400

도              3,600 1,900 1,700

군              3,600 1,900 1,700

307 민간이전 14,400 7,600 6,800

기              7,200 3,800 3,400

도              3,600 1,900 1,700

군              3,600 1,900 1,700

01 의료및구료비 14,400 7,600 6,800

  ○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비
               14,400              7,600            6,800

기              7,200 3,800 3,400

도              3,600 1,900 1,700

군              3,600 1,900 1,700

선천성대사이상검사및환아관리 9,100 5,100 4,000

기              4,550 2,550 2,000

도              2,275 1,275 1,000

군              2,275 1,275 1,000

307 민간이전 9,100 5,100 4,000

기              4,550 2,550 2,000

도              2,275 1,275 1,000

군              2,275 1,275 1,000

01 의료및구료비 9,100 5,100 4,000

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리
                9,100              5,100            4,000

기              4,550 2,550 2,000

도              2,275 1,275 1,000

군              2,275 1,275 1,000

출산지원사업 398,912 327,985 70,927

국              2,706 5,243 △2,537

도              5,853 7,121 △1,268

군            390,353 315,621 74,732

출산장려금 지원사업 393,500 317,500 76,000

도              4,500 4,500 0

군            389,000 313,000 76,000

301 일반보상금 393,500 317,500 76,000

도              4,500 4,500 0

군            389,000 313,000 76,000

01 사회보장적수혜금 393,500 317,500 76,000

  ○출산장려지원금(10월,11월출생아)
               76,000                  0           76,000
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  4,896,000원

  516,000원

  51,000,000원

  14,500,000원

  20,200,000원

  31,500,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  44,500,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 기저귀.조제분유 지원사업 5,412 10,485 △5,073

국              2,706 5,243 △2,537

도              1,353 2,621 △1,268

군              1,353 2,621 △1,268

307 민간이전 5,412 10,485 △5,073

국              2,706 5,243 △2,537

도              1,353 2,621 △1,268

군              1,353 2,621 △1,268

05 민간위탁금 5,412 10,485 △5,073

  ○ 저소득층 기저귀.조제분유 지원                 5,412             10,485          △5,073

    0 기저귀(51명)                 4,896              9,360          △4,464

국              2,448 4,680 △2,232

도              1,224 2,340 △1,116

군              1,224 2,340 △1,116

    0 조제분유(4명)                   516              1,125            △609

국                258 563 △305

도                129 281 △152

군                129 281 △152

감염병예방 및 만성병관리 942,152 963,652 △21,500

국             61,592 66,092 △4,500

기            231,130 226,630 4,500

특              3,000 0 3,000

도             84,521 87,521 △3,000

군            561,909 583,409 △21,500

예방접종사업 152,700 164,700 △12,000

307 민간이전 143,350 155,350 △12,000

01 의료및구료비 143,350 155,350 △12,000

  ○무료독감예방접종약품구입                51,000             56,000          △5,000

  ○유료독감예방접종약품구입                14,500             16,000          △1,500

  ○무료폐렴예방접종약품구입                20,200             22,200          △2,000

  ○쯔쯔가무시 기피제 및 토시구입                41,500             45,000          △3,500

    0 기피제                31,500             35,000          △3,500

방역소독사업 197,030 206,530 △9,500

206 재료비 94,950 104,450 △9,500

01 재료비 94,950 104,450 △9,500

  ○방역약품 구입                22,000             24,000          △2,000

    0 분무용                10,000             12,000          △2,000

  ○방역희석유류대(경유)                54,500             62,000          △7,500

    0 의료원                10,000             12,500          △2,500

    0 읍면사무소                44,500             49,500          △5,000

발열성질환예방관리사업 12,000 12,000 0

국                  0 4,500 △4,500

기              4,500 0 4,500

특              3,000 0 3,000

도                  0 3,000 △3,000
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      3,000,000원

  9,000,000원

      216,000,000

  0원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 감염병예방 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,500 4,500 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

특              3,000 0 3,000

도                  0 3,000 △3,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 메르스 예방 홍보물 제작 (성립전)
                3,000              3,000                0

특              3,000 0 3,000

도                  0 3,000 △3,000

301 일반보상금 9,000 9,000 0

국                  0 4,500 △4,500

기              4,500 0 4,500

군              4,500 4,500 0

11 기타보상금 9,000 9,000 0

  ○ 발열성질환 예방홍보물(쯔쯔가무시등)                 9,000              9,000                0

    0 예방용 토시 및 기피제                 9,000              9,000                0

국                  0 4,500 △4,500

기              4,500 0 4,500

군              4,500 4,500 0

한센보호시설운영 847,552 837,440 10,112

국            621,009 610,373 10,636

기                  0 1,080 △1,080

도            201,293 200,737 556

군             25,250 25,250 0

한센인 피해자 생활지원금 216,000 207,000 9,000

국            216,000 207,000 9,000

307 민간이전 216,000 207,000 9,000

국            216,000 207,000 9,000

10 사회복지시설법정운영비보조 216,000 207,000 9,000

  ○한센인 피해자 생활지원금(120인)
              216,000            207,000            9,000

국            216,000 207,000 9,000

생물테러대응 0 2,160 △2,160

기                  0 1,080 △1,080

도                  0 1,080 △1,080

201 일반운영비 0 2,160 △2,160

기                  0 1,080 △1,080

도                  0 1,080 △1,080

01 사무관리비 0 2,160 △2,160

  ○ 생물테러대응홍보                     0              2,160          △2,160

기                  0 1,080 △1,080

도                  0 1,080 △1,080

재가한센인 생계비 지원 3,272 0 3,272

국              1,636 0 1,636

도              1,636 0 1,636

307 민간이전 3,272 0 3,272
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  3,272,000원

  6,412,000원

  125,400,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,636 0 1,636

도              1,636 0 1,636

10 사회복지시설법정운영비보조 3,272 0 3,272

  ○재가한센인 생계비 지원                 3,272                  0            3,272

국              1,636 0 1,636

도              1,636 0 1,636

건강검진사업 71,377 73,613 △2,236

국              7,784 7,784 0

기              9,136 10,254 △1,118

도             27,013 27,346 △333

군             27,444 28,229 △785

암조기 검진사업 6,782 9,018 △2,236

기              3,391 4,509 △1,118

도              1,020 1,353 △333

군              2,371 3,156 △785

403 자치단체등자본이전 6,412 8,648 △2,236

기              3,206 4,324 △1,118

도                964 1,297 △333

군              2,242 3,027 △785

02 공기관등에대한대행사업비 6,412 8,648 △2,236

  ○ 국가암검진사업(5,737건)                 6,412              8,648          △2,236

기              3,206 4,324 △1,118

도                964 1,297 △333

군              2,242 3,027 △785

통합건강증진사업 704,386 704,386 0

기            335,413 335,413 0

도            100,624 100,624 0

군            268,349 268,349 0

통합인력운영비 399,396 399,396 0

기            185,418 185,418 0

도             55,625 55,625 0

군            158,353 158,353 0

101 인건비 370,360 385,360 △15,000

기            170,900 178,400 △7,500

도             51,270 53,520 △2,250

군            148,190 153,440 △5,250

04 기간제근로자등보수 370,360 385,360 △15,000

  ○ 건강생활실천(건강5명,구강1명)               125,400            140,400         △15,000

    0 인건비(퇴직금포함)               125,400            140,400         △15,000

기             62,700 70,200 △7,500

도             18,810 21,060 △2,250

군             43,890 49,140 △5,250

201 일반운영비 17,036 8,036 9,000

기              8,518 4,018 4,500

도              2,555 1,205 1,350

군              5,963 2,813 3,150

01 사무관리비 17,036 8,036 9,000
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  1,000원*2,000부

  7,000,000원

      1,200원*5,000개

  7,800,000원

  66,415,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 종이가방제작                 2,000                  0            2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

  ○ 홍보물 게시판 제작                 7,000                  0            7,000

기              3,500 0 3,500

도              1,050 0 1,050

군              2,450 0 2,450

301 일반보상금 11,000 5,000 6,000

기              5,500 2,500 3,000

도              1,650 750 900

군              3,850 1,750 2,100

11 기타보상금 11,000 5,000 6,000

  ○ 통합건강증진사업 홍보물품(파스)
                6,000                  0            6,000

기              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

통합건강생활실천사업(영양플러스) 79,989 79,989 0

기             39,995 39,995 0

도             11,999 11,999 0

군             27,995 27,995 0

301 일반보상금 9,800 10,226 △426

기              4,900 5,113 △213

도              1,470 1,533 △63

군              3,430 3,580 △150

11 기타보상금 7,800 8,226 △426

  ○영양플러스 홍보물품 구입                 7,800              8,226            △426

기              3,900 4,113 △213

도              1,170 1,233 △63

군              2,730 2,880 △150

307 민간이전 66,635 66,209 426

기             33,318 33,105 213

도              9,995 9,932 63

군             23,322 23,172 150

02 민간경상사업보조 66,415 65,989 426

  ○임산부 영유아 식품 구입 지원                66,415             65,989              426

기             33,208 32,995 213

도              9,962 9,899 63

군             23,245 23,095 150

통합한의약 건강증진사업 32,750 32,750 0

기             16,375 16,375 0

도              4,912 4,912 0

군             11,463 11,463 0

201 일반운영비 13,250 15,750 △2,500

기              6,625 7,875 △1,250

도              1,987 2,362 △375

군              4,638 5,513 △875
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       8,700,000원

  2,500,000원

  80,000원*5명*5회

  5,000,000원

      5,296,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,250 15,750 △2,500

  ○일반운영비                13,250             15,750          △2,500

    0기공체조등5대프로그램운영(강사료포함)
                8,700             11,200          △2,500

기              4,350 5,600 △1,250

도              1,305 1,680 △375

군              3,045 3,920 △875

301 일반보상금 14,160 11,660 2,500

기              7,080 5,830 1,250

도              2,124 1,749 375

군              4,956 4,081 875

11 기타보상금 14,160 11,660 2,500

  ○통합건강증진사업 홍보물품구입                 2,500                  0            2,500

기              1,250 0 1,250

도                375 0 375

군                875 0 875

통합방문건강관리사업 21,000 21,000 0

기             10,500 10,500 0

도              3,150 3,150 0

군              7,350 7,350 0

202 여비 2,000 3,600 △1,600

기              1,000 1,800 △800

도                300 540 △240

군                700 1,260 △560

01 국내여비 2,000 3,600 △1,600

  ○교육 및 업무추진 여비                 2,000              3,600          △1,600

기              1,000 1,800 △800

도                300 540 △240

군                700 1,260 △560

307 민간이전 15,000 13,400 1,600

기              7,500 6,700 800

도              2,250 2,010 240

군              5,250 4,690 560

01 의료및구료비 15,000 13,400 1,600

  ○방문사업용 재료 구입                15,000             13,400            1,600

    0 파스,영양제,혈당스틱 등                 5,000              3,400            1,600

기              2,500 1,700 800

도                750 510 240

군              1,750 1,190 560

재무활동(보건의료원) 73,936 37,155 36,781

보전지출 73,936 37,155 36,781

보조금 반환금 73,936 37,155 36,781

802 반환금기타 73,936 37,155 36,781

01 국고보조금반환금 57,696 22,807 34,889

  ○농어촌의료서비스 개선사업 집행 잔액
                5,296                  0            5,296
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      27,326,400원

      2,266,000원

      1,325,000원

      567,000원

부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○응급의료취약군지역운영비 집행 잔액
               27,327                  0           27,327

  ○농어촌의료서비스 개선사업 집행 잔액이자
                2,266                  0            2,266

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,240 14,348 1,892

  ○농어촌의료서비스 개선사업 집행 잔액
                1,325                  0            1,325

  ○농어촌의료서비스 개선사업 집행 잔액이자
                  567                  0              567
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